
REGISTRO GENERALE

N°   1449   del   04/08/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  111    DEL      04/08/2017

INTEGRAZIONE E RETTIFICA DETERMINA N° 109 - R.G. N° 1401 DELL¿1.8.2017 - APPROVAZIONE AVVISO DI 
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI FIGURE PROFESSIONALI PER IL FUNZIONAMENTO 
DELL¿UFFICIO DI PIANO,  DEL SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE E DEL SEGRETARIATO SOCIALE RELATIVE ALLE 
ATTIVITÀ PREVISTE NEL PROGRAMMA S.I.A.  NELL¿AMBITO S3  EX S5  CON CONTRATTI PART TIME A TEMPO 
DETERMINATO  

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



OGGETTO:  Integrazione  e  rettifica  determina  N°  109  -  R.G.  N°  1401  dell’1.8.2017 - 
Approvazione  Avviso  di  selezione  pubblica  per  titoli  e  colloquio per  la  copertura  di  figure 
professionali per il funzionamento dell’Ufficio di Piano, del Servizio Sociale Professionale e del 
Segretariato Sociale relative alle attività previste nel programma S.I.A. nell’Ambito S3 ex S5 
con contratti Part Time a Tempo Determinato 

PREMESSO che:

- con decreto dirigenziale N° 22 del 3.3.2017, la Regione Campania ha disposto la conformità 
della programmazione relativa alla I annualità del Piano di Zona, relativo al triennio 2016-
2018, presentato dall’Ambito Territoriale S3 (ex S5) con Eboli Comune capofila, approvata 
dal Coordinamento Istituzionale con delibera N° 23 del 5.12.2016;

- con determinazione dirigenziale N° 148 - R.G. N° 2240 del 30.12.2016, è stato costituito il 
Fondo Unico d’Ambito S3 (ex S5), per la prima annualità anno 2016 del III Piano Sociale 
Regionale,  attraverso  l’istituzione  nel  bilancio  del  Comune  di  Eboli  capofila  di  capitoli 
dedicati,  nei  quali  confluiscono  i  trasferimenti  regionali,  le  quote  di  compartecipazione 
comunale, attestate e depositate in atti, i fondi europei a disposizione dell’Ambito per la 
realizzazione  di  interventi  che  rientrano  nel  Piano  di  Zona  ed  eventuali  altre  risorse 
pubbliche e/o private, gestiti in regime di tesoriera unica dal Comune capofila dell’Ambito 
ed impegnata la spesa occorrente per la realizzazione degli interventi previsti nel Piano di 
Zona Sociale innanzi specificato;

- il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito S3 ex S5, con delibera N° 14 del 6.10.2016 e 
delibera N° 25 del  15.12.2016, ha approvato la  proposta progettuale da presentare al 
Ministero  del  Lavoro  e  delle  attività  sociali,  in  rispondenza  all’Avviso  N°  3/2016  del 
Programma S.I.A., nonché sono stati approvati gli indirizzi per la sua attivazione; 

- con Decreto Ministeriale N° 120 del 6.4.2017 - Avviso 3 PON Inclusione è stata ammessa a 
finanziamento la suddetta proposta progettuale per un finanziamento triennale pari ad € 
1.385.861,00;

RICHIAMATO il D. Lgs. N° 81/2015 e l’articolo N° 36, comma 2 del D.Lgs. N° 165/2001;

CONSIDERATO che, in ottemperanza al suddetto progetto, l’Ufficio del Piano di Zona deve 
attivare  le  procedure  concorsuali  a  Tempo  Determinato  per  le  figure  di  seguito  elencate, 
finanziate con il fondo del Programma S.I.A.:

Figure professionali q.f. 
T.D.

N° h/sett.

Assistenti sociali servizio professionale e segretariato sociale D1 10 18
Sociologo area programmazione e progettazione D3 1 24
Sociologo area programmazione e progettazione D3 1 12
Psicologo area programmazione e progettazione servizio 
valutazione e monitoraggio

D3 1 18

Amministrativo /Contabile D1 1 12
Esperto contabile D3 1 24
Redattore - servizio Informativo sociale D1 1 12
Informatico - servizio Informativo sociale D1 1 12

RILEVATO che l’Ambito S3 ex S5 ha l’esigenza di procedere in tempi rapidi all’avvio 
delle procedure concorsuali, data la prossima scadenza dei contratti attualmente vigenti;

RISCONTRATO che, con Delibera di Giunta del Comune capofila Ambito S3 ex S5 N° 
205 del 27.6.2017, è stata approvata la Programmazione triennale del fabbisogno di personale 
dipendente triennio 2017-2019 e il Piano Occupazionale anno 2017;
 

CONSIDERATO che:
- gli incarichi professionali sono finanziati a valere sul FSE 2014-2020, PON “inclusione”;
- le spese di personale finanziate interamente da fondi europei sono di regola escluse dal 

computo dei relativi vincoli  di spesa, come da Circolare N° 6 del 18 Febbraio 2014 del 

 



Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, 
concernente il patto di stabilità interno per il triennio 2014-2016 per le Province e i Comuni 
con popolazione superiore a 1.000 abitanti (articoli 30, 31 e 32 della legge 12 Novembre 
2011,  N°  183,  come  modificati  dalla  legge  27  Dicembre  2013,  N°  147)  e  nella 
Deliberazione della Corte dei Conti, Sezione delle Autonomie, N° 21/SEZAUT/2014/QMIG 
del 15 Settembre 2014;

- come indicato dal Ministero finanziatore della misura SIA, “resta necessariamente onere dei 
singoli Enti partecipanti all'iniziativa di verificare l'insussistenza di eventuali vincoli valevoli  
per il caso specifico e diversi da quelli considerati o richiamati all'interno degli atti sopra  
menzionati”.

VISTO che, con determina N° 109 - R.G. N° 1401 dell’1.8.2017, è stato approvato 
l’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per la copertura di figure professionali per il 
funzionamento dell’Ufficio di Piano, del Servizio Sociale Professionale e del Segretariato Sociale 
relative alle attività previste nel programma S.I.A. nell’Ambito S3 ex S5 con contratti Part Time 
a Tempo Determinato;

VERIFICATO che, per mera dimenticanza, è stata omessa la scheda di autovalutazione 

in  forma  di  autocertificazione  di  cui  agli  Artt.  46  e  47  del  DPR  N°  445/2000,  nonché 

nell’allegato modello della domanda è stato erroneamente descritto “per il conferimento di un 

incarico di collaborazione coordinata e continuativa”, anziché “per il conferimento di un incarico 

a tempo determinato part time”;

RILEVATA la propria competenza, ai sensi della nomina del Sindaco di Responsabile 

dell’Ufficio del Piano di Zona Ambito S3 ex S5, Decreto Sindacale N° 104 del 3.5.2017, Prot. 

N° 22710 del 3.5.2017;

 

D E T E R M I N A

DI allegare la scheda di autovalutazione in forma di autocertificazione di cui agli Artt. 
46 e 47 del DPR N° 445/2000 e il nuovo modello di domanda in cui è riportato la dicitura 
corretta “per il conferimento di un incarico a tempo determinato part time”;

DI dare atto che la domanda di ammissione alla selezione deve essere redatta in carta 
semplice, esclusivamente utilizzando il modello di domanda allegato, che potrà essere scaricato 
unitamente  allo  schema  di  autovalutazione  dal  website  www.pianodizonaeboli.it  e  dovrà 
pervenire al protocollo del Comune di Eboli - Via M. Ripa (SA) 84025, in busta chiusa entro e 
non oltre le ore 12.00 del 23 Agosto 2017; 

DI individuare  quale  responsabile  del  procedimento  il  Dr.  Mastrangelo  Agostino, 
responsabile dell’Area P.O. Politiche Sociali e Culturali;

        DI dare atto della mancanza di conflitto di interesse, ai sensi dell’Art. 6 bis della Legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

 DI attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;

DI disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul 
sito internet dell’Ente;



DI provvedere alla pubblicazione del presente atto determinativo nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

DI trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanze e Tributi 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
                                                                                     Dott. Mastrangelo Agostino

 



SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE IN FORMA DI AUTOCERTIFICAZIONE DI CUI AGLI ARTT. 46 E 
47 DEL DPR N° 445/2000

Il/La  sottoscritto/a  ___________________________  (cognome  e  nome),  consapevole  di  quanto 
prescritto dagli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000 sulla responsabilità penale cui può andare incontro in 
caso  di  dichiarazioni  mendaci,  nonché  sulla  decadenza  dei  benefici  eventualmente  conseguenti  al  
provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 
46 e 47 del medesimo D.P.R. 445/2000, dichiara di possedere i seguenti requisiti di accesso ai fini della 
selezione  per  il  conferimento  di  incarichi  del  Piano  Sociale  di  Zona  dell’ambito  S5,  profilo 
_____________________________________________________

Scheda di valutazione dei Requisiti di accesso previsti dal bando
Art. 4, Comma 13 dell’Avviso di Selezione
Trascrivere con PC oppure scrivere in stampatello e in caso di insufficienza dello spazio continuare su foglio a  
parte datato e firmato.

Titolo di studio (indicare il titolo richiesto per l’accesso al profilo professionale per il quale si concorre)
Assistenti 
sociali; 
Sociologi; 
Psicologo; 
Amministrati
vo 
Contabile; 
Esperto 
Contabile; 
Redattore 
Servizio 
Informativo 
Sociale; 
Informatico 
Servizio 
Informativo 
Sociale.

Laurea (indicare tipologia) ____________________________ 

in _____________________________________________________ 

Presso 

________________________________________________________________________ 

Voto riportato _________________

Equipollenza (indicare decreto o allegare copia) 

______________________________________________________________________

Diploma in

__________________________________________________________________________

Presso 

_________________________________________________________________________ 

Voto riportato _________________

Data                                                                                                                     Firma del candidato/a

Formazione post diploma, post laurea, master, corsi di qualifica professionali regionali, dottorati di 

ricerca 
Per tutte le 
figure 
 

Indicare corsi di specializzazione post diploma e/o di qualifica regionale attinenti al profilo e/o 

laurea quadriennale, triennale o specialistica attinente al profilo.

Per tutte le 
figure 

Indicare corsi di perfezionamento e/o specializzazione post laurea e/o dottorato di ricerca e/o 

master attinenti al profilo. 



Per tutte le 
figure

Indicare laurea di primo livello (L), laurea quadriennale/quinquennale o laurea specialistica 
(LS) attinenti al profilo, ulteriori rispetto al titolo di studio dichiarato per l’accesso e quindi non 
richieste per il profilo professionale per il quale si concorre. 

Data                                                                    n                                                Firma del candidato/a

Esperienza lavorativa 

Attività prestata presso enti pubblici con funzioni assimilabili a quelle di cui al presente bando, relativamente  

al profilo per il quale si concorre

Committente dal al Ruolo
Tipologia di 

Contratto
Durata

Attività prestata presso enti privati con funzioni assimilabili a quelle di cui al presente bando, relativamente al 

profilo per il quale si concorre

Committente dal al Ruolo
Tipologia di 

Contratto
Durata

 



     DOMANDA DI AMMISSIONE ALL’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 
COLLOQUIO

____________________
Per il reperimento di figure professionali per l’attività relativa al programma SIA  
nell’Ambito S3 con contratti a tempo determinato di anni TRE.

Al Responsabile 
dell’Ufficio di Piano 

dell’Ambito S3 
  Comune Capofila Eboli

Via Umberto Nobile
84025 Eboli (SA)

Il/La  sottoscritto/a  …………………………………………………………………………………….………  nato/a   a 
…………………………………………………………..  (………..)  il  ………………………………  residente  a 
………………………………….…………………………………………………  (……….)  Via  …..
……………………………………………….N.………….  Codice  Fiscale  ………………………………………………Telefono 
…………………………………………Email:
……………………………………………………….PEC:______________________
Indirizzo cui inviare eventuali comunicazioni, solo se diverso dalla residenza: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..
…………………….………… eventuale ulteriore recapito telefonico: ……………………………………………………….
……………… con la presente 

CHIEDE

Di partecipare all’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, indetto dal Piano di Zona 
Ambito S3, per il conferimento di un incarico a tempo determinato part time per la  figura 
professionale di 
__________________________________________________________________________.

A  tal  fine,  il/la  sottoscritto/a  DICHIARA  SOTTO  LA  PROPRIA  PERSONALE 
RESPONSABILITA’,  consapevole  delle  sanzioni  penali  previste  dall’art.  76  del  DPR  N° 
445/2000 nel caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci:

1) di essere in possesso della cittadinanza italiana o di altro Stato dell’Unione Europea con 
adeguata conoscenza della lingua italiana scritta e parlata (solo per i cittadini appartenenti 
all’Unione Europea);

2) di  essere  iscritto  nelle  liste  elettorali  del  Comune  di 
……………………………………………………………………………… (       ) ovvero:  di non essere iscritto 
nelle liste elettorali per il seguente motivo …………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………;

3) di essere di stato civile : ……………………………………………… ;
4) di godere dei diritti civili e politici (in caso di mancato godimento indicarne i motivi);
5) di essere immune da condanne penali; 
6) di non avere procedimenti penali in corso;
7) di  essere,  nei  confronti  degli  obblighi  militari,  nella  seguente  posizione: 

………………………………………………. (solo per i candidati di sesso maschile);
8)  di essere in possesso di uno dei titoli di studio richiesto dal bando (o titolo equipollente) e 

precisamente:  ……………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
conseguito presso …………………………..……………………………………………………………………………… ;

9)  di essere in possesso dei seguenti ulteriori titoli di studio (elencare)…………………………..;



10)di  non  essere  stato  destituito  o  dispensato  dell’impiego,  ovvero  di  non  essere  stato 
licenziato  da  una  P.A.  per  persistente  insufficiente  rendimento  ovvero  a  seguito 
dell’accertamento che l’impiego  venne conseguito  mediante  la  produzione di  documenti 
falsi e comunque con mezzi fraudolenti;

11) di non svolgere attività ovvero incarichi per altri soggetti pubblici o privati che configurino 
incompatibilità o conflitti di interesse con le attività oggetto dell’incarico in questione;
12) di essere fisicamente idoneo alla mansione specifica;
13) di autorizzare l’Ufficio  di  Piano al  trattamento ed alla conservazione dei  dati  personali 
comuni e sensibili nei propri archivi in conformità al D.Lgs 196/03 e ss.mm.ii.

ALLEGA alla presente:

 copia  fotostatica  (fronte-retro)  o  altro  strumento  di  riproduzione  (scansione)  di  un 
documento di riconoscimento legalmente valido; 

 dettagliato  curriculum  professionale,  redatto  in  forma  di  dichiarazione  sostitutiva 
dell’atto di notorietà, resa ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. N° 445/2000, munito di 
data e sottoscritto con firma autografa, dal quale si evincano in particolare:

- il livello e la tipologia di istruzione conseguita dal candidato;
- le competenze detenute attinenti al ruolo da ricoprire;
- il possesso di eventuali ulteriori titoli ed esperienze professionali. 

Data ____________
______________________________

(FIRMA)

 



N. 2396 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

04/08/2017 al 19/08/2017.

Data 04/08/2017

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Agostino Mastrangelo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


